
Nr. 22022
20 april

2018

Wijziging Regeling tarieven Dienst Wegverkeer 2018

Zoetermeer, 12 april 2018
JBZ 18-3800

De directie van de Dienst Wegverkeer,

Gelet op de Wegenverkeerswet 1994, de Wet Personenvervoer 2000, hoofdstuk 9 van de Arbeidstijden-
wet, artikel 38, tweede lid, van de Wet aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen, artikel 1 van de 
Wet van 17 maart 1979, houdende Regeling van de vergoeding van de kosten van registratie van 
snelle motorboten, artikel 3 van de Tariefregeling vervoer gevaarlijke stoffen, artikel 9, vijfde lid, van 
de Wet grensoverschrijdend vervoer van aan bederf onderhevige levensmiddelen, de Regeling 
dierlijke producten, de Regeling houders van dieren, artikel 32 Regeling specificaties en typegoedkeu-
ring boordcomputer taxi en de Binnenvaartregeling

Besluit:

ARTIKEL I 

A

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel o wordt na ‘3500 kg’ ingevoegd: , niet zijnde motorrijtuigen met beperkte snelheid, 
landbouw- of bosbouwtrekkers, landbouw- of bosaanhangwagens of verwisselbare getrokken 
uitrustingsstukken

2. In onderdeel p wordt na 3500 kg: ingevoegd: , motorrijtuigen met beperkte snelheid, landbouw- of 
bosbouwtrekkers, landbouw- of bosaanhangwagens of verwisselbare getrokken uitrustingsstukken

B

In Bijlage V Ontheffingen wordt onder LZV de rij

Aansluitroute LZV STK 101,00

 
vervangen door:

Aansluitroute LZV STK 25,00

C

In de legenda en begrippen wordt:

TD Klein Aangewezen technische dienst die 50 of meer richtlijnen / verordeningen beoordeeld

 
Vervangen door:

TD Klein Aangewezen technische dienst die maximaal richtlijnen / verordeningen beoordeeld

ARTIKEL II 

1. Artikel I, onderdeel A van deze regeling treedt in werking met ingang van 25 mei 2018.

2. Artikel I, onderdeel B van deze regeling treedt in werking met ingang van 1 mei 2018.

3. Artikel I. onderdeel C van deze regeling treedt in werking met ingang van de eerste dag van uitgifte 
van de Staatscourant waarin zij wort geplaatst.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 22022 20 april 2018



Deze regeling wordt met toelichting in de Staatscourant geplaatst.

De directie van de RDW,
A. van Ravestein
Algemeen Directeur

2 Staatscourant 2018 nr. 22022 20 april 2018



TOELICHTING 

De wijziging in de definitie voertuig licht en voertuig zwaar vindt plaats vanwege de introductie van 
keuringen van motorrijtuigen met beperkte snelheid, landbouw- of bosbouwtrekkers, landbouw- of 
bosaanhangwagens of verwisselbare getrokken uitrustingsstukken en de daarvoor geldende APK 
plicht per 25 mei 2018. De tarieven opgenomen in Bijlage II worden hierop van toepassing.
Onderdeel B betreft de wijziging van het tarief voor de aansluitroute LZV. In de Beleidsregel keuring en 
ontheffingverlening LZV is het aantal kentekens in een aansluitroute van 4 teruggebracht naar 1 
kenteken. Het tarief is hier kostenneutraal op aangepast.
Onderdeel C betreft een herstel omissie.

De directie van de RDW,
A. van Ravestein
Algemeen Directeur

3 Staatscourant 2018 nr. 22022 20 april 2018


	Wijziging Regeling tarieven Dienst Wegverkeer 2018 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


